

Mpr nr. A120081 - - Dato : 18560307

Forfatter:Stiftsamt, Århus

Emnegruppe: Administration

Tekst: Administration. Århus Stiftsamt meddeler direktionen for sindssygehospitalet ved Århus, at institutionen ikke kan forvente vederlagsfri optagelse af averteringer i de privilegerede aviser.

Mpr nr. A120082 - - Dato : 18551018

Forfatter:Bøggild, forvalter

Emnegruppe: Regnskaber

Tekst: Regnskab. Forvalter Bøggild skriver til direktionen i anledning af en overskridelse af linnedkontoen. Sindssygehospitalet ved Århus.

SE NEDENFOR

Indenrigsministeriet for under Dennes tilkøbt  
 mig jaalvæd.

Aftræd Man, i Anledning af en Forspørgsel fra  
 Directionen for Jælvædelseskassen for Dens-  
 Jæger i Norvejsland om, hvorvidt der af Højmyren  
 af Aarhuus Høstetidende kan fordras Betaling  
 for de Bekjendtgjørelser angaaende Høstetidens  
 Anliggender. Der af Directionen forlanges ind-  
 sigtelse i bemeldte Tidende, indtræffende af 28 No-  
 vember f. M. sendt anmodet for Højmyrens  
 om at tillige indgive bemeldte Direction at det frem-  
 sætte Højmyren ikke lod sig besvare i den til-  
 svindelige, forvi det forlaan, efter sin det vil  
 afføge af de forskjellige Bekjendtgjørelser der  
 forsvinde den omfattende Forsigtig<sup>gaaende</sup> Høj-  
 indgiveren eller ikke, for tillige indgive Direction  
 i at gjennem Højmyrens ministeriet for til ind-  
 kommen Udvalget, begjort sig nærmere Op-  
 lysning medtalt om, hvilket Art af Bekjend-  
 tjørelser det da gælder. Aarhuus Høstetidende  
 da eller andre Blade at optage uden Betaling,  
 og navnlig om der kan fordras Betaling, for de  
 i Slutningen af forrige Aar og i Begyndelsen  
 af dette Aar i de fire sidste Høstetidender, sendt  
 i Lolland, Falsters og Sjæns Høstetidende samlet  
 i Bertingske Tidende og Flensbørgers Tidning  
 indsigtelse i Højmyrens ministeriet angaaende  
 en med alle sine Resolutioner af 29 November

ad 139/  
 1855.

1855 anordnat Forskjølse af Betalingen for Plakater  
der i Amtstællen.

Idenne Anledning skulde man høfligt  
anmode Jætt Kammerherren om beføjelse  
og at tilkjendegive ovennævnte Direction, at  
der ikke findes et yndet Udgivelsesaf-  
nemnt Fødsels, som indkommer i Kongeriget,  
nogen Forskjølse til inden Betaling af ophæ-  
de i Andragendet specielt ovennævnte Omstæn-  
digheder, samt at Ministeriet, isærigt man  
sandselvis sig til sin almindelige Medhjælp i om-  
nemte Skrivelse af 28. November s. A. i  
Forskjølse meddelte høfligt Directionen  
til beføjelig Afretning.

Arthuris Wijsland, den 7. Marts 1856

Officielt

Til

Directionen for Jættstættællen for  
Kjendsgags i Nørre Sjælland.



